
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 24/07/2023 
 
Determinazione n. 333      COPIA 
 
Prot. n° 3161 
 
 
 
Oggetto:  Co-progettazione e co-gestione del progetto “Casa del Tempo” – Bando Welfare 2022 

della Fondazione Friuli. Autorizzazione a prima liquidazione per attività in co-
progettazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
PREMESSO che il CAMPP ha presentato un progetto denominato “Casa del Tempo” ai sensi del Bando Welfare 
2022 bandito dalla Fondazione Friuli avente come finalità principale la previsione di percorsi di autonomia ed 
acquisizione di abilità a favore di persone con disabilità seguite dal CAMPP in collaborazione con una piccola 
comunità locale; 
RICORDATO che la citata Fondazione ha validato il progetto ritenendo ammissibile a uno specifico co- 
finanziamento; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 12/01/2023 relativa a “Fondazione Friuli – Bando Welfare 2022. 
Progetto del CAMPP “Casa del Tempo”. Adozione schema di convenzione di partenariato” con la quale è stato 
approvato lo schema di intesa sottoscritta il 12/01/2023 tra il CAMPP e la Fattoria sociale “Casa del Tempo” con 
sede ad Altana (San Leonardo -Udine), partner dell’ente per la co-progettazione e co-gestione delle varie azioni 
previste dal progetto; 
 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
DATO ATTO che la convenzione sottoscritta tra le parti prevede all’art. 4 “Risorse finanziarie” che il CAMPP 
trasferisca le somme stanziate nel proprio Budget annuale per il progetto in stadi di avanzamento a seguito di 
verifica e controllo di relazioni di rendicontazione presentate dalla Fattoria sociale “Casa del Tempo”  
 
ESAMINATA, in dettaglio, la prima relazione presentata dalla Fattoria sociale “Casa del Tempo” in data 



 

 

19/07/2023 (protocollo CAMPP 3120/23) che dettaglia le attività svolte, indicatori quantitativi, punti di forza del 
percorso, scenari di sviluppo della co-progettazione; 
 
VISTO che in data 19/07/2023 (ns. prot. 3121/23) il soggetto partner ha inviato al CAMPP anche la dichiarazione 
resa ai sensi dell’art. 28 del DPR n. 600 del 29/9/1973 in base alla quale i trasferimenti di che trattasi sono 
soggetti alla ritenuta del 4% in quanto il contributo verrà impiegato esclusivamente nell’ambito di attività 
commerciale, quindi non per l’acquisto di beni strumentali; 
 
ATTESO che è stata acquisita la documentazione prevista dalla normativa vigente in tema di tracciabilità dei flussi 
finanziari ed in particolare riguarda al conto corrente dedicato alle operazioni con il CAMPP, come accertato anche 
in sede di sottoscrizione della convenzione; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria e Bilancio a dare seguito alla liquidazione alla Fattoria sociale “Casa del 

Tempo”, con sede legale a San Leonardo (UD) – via Altana, per la partecipazione alla co-progettazione e 
gestione del progetto “Casa del Tempo” validato dalla Fondazione Friuli e in intesa con il CAMPP in 
favore di persone con disabilità in carico al CAMPP, secondo quanto riportato nella prima relazione di 
rendicontazione e precisamente: 
- spesa rendicontata: €  10.075,07 
- ritenuta 4%  €        403,00 
- da liquidare  €    9.672,07 
 
mediante accredito su conto corrente dedicato 
Istituto di Credito:  Deutsche Bank – Agenzia Piazza Chiavris, 61 - Udine 
IBAN:  IT39I031040162000000214028 

3) di dare atto che la somma citata trova copertura al capitolo di spesa 30.05 “Trasferimenti co-
progettazioni Fondazione Friuli” del Budget 2023 del CAMPP 

4) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

Il Direttore 
f.to dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 

 
 
 Cervignano del Friuli, lì  
 
 
Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
                f.to dott. Gianfranco Ponis 
 
  
  

 
   
  



 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  24/07/2023 fino al 08/08/2023 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 24/07/2023 

 
 
                                                                                                  f.to      L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  24/07/2023 al 08/08/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
 
Pratica trattata da : 
Servizio/Unità Operativa: 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

